



Flens kommun

# Nämnden i korthet

9 november, 2023

## Sammanträde november



Nämndsammanträdet den 9 november var i Bruket, Hälleforsnäs för att nämndledamöter tillsammans med klass 4 på Bruksskolan skulle få möjlighet att se teatern *Ensamma krigare* och höra en presentation av Scenkonst Sörmland i samband med sammanträdet.

## Information & diskussion

- ❖ Förvaltningschef Lena Furén tipsade om **Skolverkets material som rör dimensionering av gymnasieskolan**. Nu finns planeringsunderlag specifikt för Sörmland. Du hittar det [här](#).
- ❖ Lena Furén informerade om att Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen **säger upp avtalet med Mofast AB för lokalerna som Flens bibliotek** idag har sin verksamhet i. Förvaltningen har fler lokaler än behov och lokalkostnaderna är höga. Det finns dessutom mycket tom yta i form av källarplan som inte kan nyttjas. Det är ännu inte klart var Flens bibliotek ska flytta men det kommer att bli en central lokal med bättre tillgänglighet. Förvaltningen tar gärna emot idéer, tankar och förslag om detta via kommunens synpunktshantering.
- ❖ Mattias Wald, från Ensolution som arbetar med Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningens ekonomi, informerade om **resursfördelning och budget för år 2024**.

Resursfördelningsmodellen är den modell som anger hur mycket ekonomiska resurser olika skolor och förskolor ska få. De ekonomiska resurserna ska delas enligt en likabehandlingsprincip som ger möjlighet att göra riktade insatser, till exempel utifrån socioekonomiska faktorer. Nämnden ska besluta om resursfördelning för 2024 den 7 december.

Barn-, utbildnings- och kulturnämndens grundbudget för 2023 var 454 853 000 kronor (med prioriteringar 461 053 000 kronor). Grundbudget för år 2024 är 449 745 000 kronor. Det innebär 5 108 000 kronor mindre år 2024 än år 2023 (grundbudget) och med prioriteringar 11 308 000 kronor mindre.

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden har liksom övriga nämnder utöver det fått ett uppdrag av Kommunstyrelsen att föreslå åtgärder på 2 % i besparingar\* vilket vid beslut skulle innebära ytterligare cirka 9 000 000 kronor mindre år 2024 än år 2023. Totalt innebär det att Barn-, utbildnings- och kulturnämnden kan få cirka 20 000 000 kronor mindre år 2024 (vilket då förutsätter budget i balans år 2023).

Det innebär att Barn-, utbildnings- och kulturnämnden inte kan bedriva samma verksamhet år 2024. Åtgärder behöver föreslås och genomföras och prioriteringar behöver göras. Åtgärder kommer att lyftas under november.

Det är ett tufft ekonomiskt läge för hela kommunen och i arbetet med föreslagna åtgärder behöver förvaltningen se över många olika åtgärder och nämnden beslutar om prioriteringar. Det är viktigt att särskilja förslag från beslut.

*Förslag till beslut publiceras **alltid** i kallelserna en vecka före varje nämndsammanträde. Protokollen med det som sedan beslutats publiceras **alltid** när protokollet är justerat (ca en vecka efter nämndsammanträde). Nämnden i korthet skickas ut till samtliga medarbetare på Barn-,*

utbildnings- och kulturförvaltningen via Unikum eller via chef samt publiceras på intranätet Violin och kommunens webbplats efter varje nämndsammanträde.

*\*Dessa 2 % ska organisationen ha som reserv för att kunna hantera oplanerade händelser av olika slag. De 2 % ska fördelas så att alla enheter också bygger upp sin reserv för samma ändamål.*

- ❖ Inger Zetterström Karlsson, enhetschef Kultur och Pernilla Hagström, destinationsutvecklare har genomfört en utredning på uppdrag av Kommunfullmäktige om möjligheter att **utveckla Kolhusområdet** som presenterades på sammanträdet. Ärendet kommer upp för beslut på nämndsammanträdet den 7 december och ska vidare för beslut i kommunfullmäktige. Uppdraget de fått innebär att beskriva ett tänkt koncept för området i syfte att öka värdeskapandet för Flens kommuns invånare, samt för besökare på Bruketområdet i stort. De berättade om värden för de som verkar i området såsom teatern som funnits i Kolhuset i snart 30 år och naturen omkring. Inom utredningen har alla aktörer intervjuats vilket gemensamt bildar en intressentbild i utredningen, därefter har de gjort en nulägesanalys och utifrån det tagit fram ett koncept som beskriver åtgärder och värden. Området präglas av både potential och framtidstro där blandningen av aktörer, företag, föreningar och kommunala verksamheter utgör en unik grund. De ser behov av att vidareutveckla tre arenor; Kolhuset med behov att utveckla förutsättningar för till exempel ljus och ljud, utescenen behöver viss justering och nuvarande konstgalleri, museum och turistinformation skulle kunna utvecklas till ett profilerat kultur- och aktivitetscenter. Även en översyn av organisation och drift föreslås. Utredningen i sin helhet blir offentlig när den publiceras på hemsidan med kallelse inför nämndsammanträdet den 7 december (en vecka innan).
- ❖ **Scenkonst Sörmlands** verksamhetschef Jörgen Lindvall presenterade tillsammans med chef för Kulturskolan Andreas Odsvall information om Scenkonst Sörmlands verksamhet och kulturgarantin. Inom kulturgarantin finns Sörmlandsmodellen, Skolbio och Skapande skola. Varje barn får ta del av två scenkonstframträdanden, en skolbiovisning samt ett praktiskt kulturprojekt varje läsår. Sörmlandsmodellen är för alla barn 5-15 år. Scenkonst Sörmland producerar och främjar kultur på olika sätt. De når gemensamt ca 90 000 personer på ett år och alla 5-15 åringar två gånger per år. De samverkar med många frilanskonstnärer. Avtal mellan kommun och region är inte genomgångna sedan 2007 och idag betalar kommunen en väldigt liten del av kostnaden men kostnaderna ökar. Barnkonventionen (artikel 31) beskriver alla barns rätt att fritt delta i det kulturella och konstnärliga livet. Samverkan med Scenkonst Sörmland och kulturgarantin säkerställer att detta sker.
- ❖ Verksamhetsstrateg Sabina Dernelid gav nämnden en återkoppling på arbetet med framtagande av **ny nämndplan för år 2024** och presenterade föreslagna målformuleringar och resultatindikatorer (olika sätt att mäta hur långt vi kommit i förhållande till målen). Nämnden ställde därefter frågor och gav synpunkter på förslaget. Nämnden beslutar om ny nämndplan 2024 på nämndsammanträdet den 7 december 2023. Nämndplanen ska innehålla Barn-, utbildnings- och kulturnämndens mål som ska bidra till att uppfylla de mål som kommunfullmäktige beslutat om i den nya strategiska planen.

## Månadsrapport

På varje nämndsammanträde presenteras en månadsrapport vilket är ett sätt för förvaltningen att informera nämnden löpande om sådant som är aktuellt just nu och ärenden som följs upp löpande.

- Säkerhetsstrateg Jessica Tallklint Lundquist redovisade statistik och analys för ärenden som rör **kränkande behandling**. Under perioden har det kommit in 39 ärenden vilket är en minskning jämfört med samma period förra året. Förvaltningen har fått information direkt från vårdnadshavare vilket synliggjort att alla ärenden inte har anmälts i system. Det är också en stor mängd felregistrerade ärenden för Stenhammarskolan vilket gör att statistiken inte är tillförlitlig för denna månad. Det är mycket viktigt att alla ärenden anmäls för att eventuella trender ska synas och åtgärder kunna sättas in. Flera polisanmälningar har gjorts under perioden men det finns också ärenden som borde ha polisanmälts men där rutinen inte följts.
- Jessica Tallklint Lundquist informerade om säkerhetsrelaterade ärenden (**trygghetsrapportering**) som kommit in under perioden och om vilka åtgärder som gjorts. Totalt har 88 ärenden rapporterats in under perioden av 22 enhetsrapportörer i samtliga verksamheter. Majoriteten av dem är så kallade nollrapporter där det bara har kommit in en bekräftelse på att allt är ok. 15 ärenden har rapporterats vidare till den kommunövergripande rapporteringen. Flera oroande händelser har skett under perioden som rör elevers normbrytande beteende. Det är sannolikt kopplat till de brister som uppkommit i trygghets-/säkerhetsområdet. Stenhammarskolan kommer att vara med som en stående punkt i kommande rapportering tills detta har åtgärdats.
- Jessica Tallklint Lundquist redovisade inkomna **klagomålsärenden**. Det finns ett inkommet ärende som är utrett och avslutat.
- Jessica Tallklint Lundquist informerade om **Arbetsmiljöverkets inspektion som rör hot och våld (personal)**. Arbetsmiljöverket har besökt Stenhammarskolan och flera brister har identifierats. Det saknas systematik för arbetet och den förvaltningsövergripande rutinen för hot och våld var inte känd för personalen. Flera av bristerna rör sådant som finns såsom rutiner men som inte har implementerats eller kommunicerats på skolan. Säkerhetsstrateg ska stötta upp skolan genom att vara på plats tre dagar i veckan för att komma till rätta med de noterade bristerna som framkommit i inspektionen. Säkerhetsstrateg kommer att i samverkan med rektor och med rektors mandat leda trygghetsgruppen med fokus på att skapa struktur och påbörja ett förebyggande arbete. Representanter för elevhälsan finns också med i gruppen.
- Stenhammarskolan 4-6 har haft ett kompletterande besök av Skolinspektionen rörande pågående tillsyn. Beslutet har ännu inte kommit.
- Jessica Tallklint Lundquist redovisade periodens **frånvarostatistik**. Rapportering ska göras i ett system avsatt för frånvarorapportering men en stor del av frånvaron är redovisad utanför systemet. För att uppföljning ska kunna göras är det viktigt att all frånvaro rapporteras in i samma system. Det är grundläggande för möjlighet att kunna sätta in åtgärder. Anledningen till

den låga rapporteringsgraden behöver utredas vidare. 25 % frånvaro av elever i årskurs 9 sticker ut som en negativ avvikelse.

## Barn-, utbildnings- och kulturnämndens beslut

- ★ **Nämndrapport 4, 2023:** Nämnden beslutade godkänna nämndrapport 4 med ett tillägg *att uppdatera tidigare åtgärdsplan med det ekonomiska resultat från nämndrapport 4, - 3 137 000 kr och delge denna uppdatering till kommunstyrelsen*

Budget år 2023 i balans är en förutsättning för siffrorna som presenterats angående budget år 2024. Prognosen just nu visar på en negativ avvikelse på - 3 137 000 kronor. Hur vi arbetar med åtgärder och säkerställer rätt åtgärder är mycket viktigt. För långsiktig hållbarhet behöver vi komma bort från ryckighet och arbeta mer med långsiktiga åtgärder. Ett nära arbete med rektorer är centralt och viktigt. Förskola och fritidshem visar på lite överskott medan grundskolan visar på en negativ avvikelse på - 7 400 000 kronor. Tidigare år har verksamheternas budgetar förändrats under året i och med förändrade elevantal. Det har skapat en osäkerhet och gjort det svårt för rektorer att få överblick över sina budgetar. Nästa år kommer de att få en fast budget att förhålla sig till för att lättare kunna planera sin verksamhet. Arbeta med åtgärdsplaner pågår och de ska presenteras för Kommunstyrelsen i november. Åtgärder som rör personalkostnader, lokaleffektivisering, avgiftskontroll och ekonomisk uppföljning kommer att presenteras. Det är viktigt att alla verksamheter arbetar för en ekonomi i balans.

- ★ **Utredning om möjligheter och konsekvenser vid start av anpassad gymnasieskola i Flens kommun:** Flens kommun har idag ingen verksamhet för elever som tillhör anpassad gymnasieskola. De elever som bor i Flen reser därför idag till Katrineholms kommun för detta. Det innebär att elever får resa långa sträckor samtidigt som det ger en kostnad per elev som är högre än riksgenomsnittet. På grund av detta hade förvaltningen föreslagit en utredning av konsekvenser av att starta en anpassad gymnasieskola i Flens kommun. Förvaltningen föreslog nämnden att besluta om att starta en anpassad gymnasieskola i Flens kommun med start höstterminen 2024 och nämnden beslutade detta men med ändringen att starta redan i vår.
- ★ **Remissvar Energi- och klimatplan för Flens kommun 2024-2030:** Flens kommun har blivit tillfrågade att svara på en remiss inför att en ny Energi- och klimatplan för Flens kommun ska antas. Barn-, utbildnings- och kulturnämnden antog förvaltningens svar som sitt eget. Svaret var ett förtydligande som rörde lokalproducerade livsmedel.
- ★ Nämnden godkände också redovisning av inkomna klagomål och synpunkter. Denna gång hade inga synpunkter och ett klagomål kommit in.

Nästa nämndsammanträde är den 7 december. Kallelse med ärenden publiceras på [flen.se](https://flen.se) anslagstavla en vecka innan sammanträdet.

Du hittar alla kallelser och protokoll i sin helhet här:

<https://flen.se/kommun--politik/organisation-och-politik/kallelser--protokoll> kallelserna finns även

underlag och handlingar att läsa (såsom utredningar och rapporter). I protokollet ser du vad som beslutats.

Om du har några frågor eller vill läsa någon rapport eller annan handling kan du kontakta oss på [buk@flen.se](mailto:buk@flen.se) och vill du följa oss på Instagram hittar du oss här: **@bildninglust**

Hälsningar

**Sabina Dernelid**

Verksamhetsstrategi demokrati och kommunikation

Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen